
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:23/NQ-HĐND Phú Yên, ngày 26  tháng 4 năm 2025 

  

NGHỊ QUYẾT 

Phân bổ ngân sách trung ương bổ sung có mục tiêu theo Quyết định  

số 570/QĐ-TTg ngày 11 tháng 3 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ 

để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững  

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Phú Yên 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 27 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật 

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ 

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của 

Quốc hội về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính 

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân 

sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-TTg ngày 11 tháng 3 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước 

năm 2025 cho các bộ, cơ quan ở trung ương và các địa phương thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;  

Xét Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân 

sách nhà nước năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 

trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân 

dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 



 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 

2025 cho các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh theo 

Quyết định số 570/QĐ-TTg ngày 11 ngày 3 năm 2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2025 

cho các bộ, cơ quan ở trung ương và các địa phương thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 với số tiền 

39.163 triệu đồng, gồm: 

Đơn vị tính: triệu đồng 

STT Đơn vị 

Tổng vốn 

Cấp tỉnh Cấp huyện 

1 Huyện Tuy An   3.312 

2 Thị xã Đông Hòa   2.586 

3 Huyện Tây Hòa   2.941 

4 Huyện Phú Hòa   3.163 

5 Huyện Đồng Xuân   3.917 

6 Huyện Sông Hinh   3.697 

7 Huyện Sơn Hòa   3.314 

8 Thị xã Sông Cầu   3.015 

9 Thành phố Tuy Hòa   2.437 

10 Sở Nông nghiệp và Môi trường 1.625   

11 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  1.340   

12 Sở Y tế 1.301   

13 Sở Tài chính 5   

14 Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 210 
  

15 Sở Tư Pháp 400   

16 Hội Nông dân tỉnh 100   

17 Hội Cựu Chiến binh tỉnh 200   

18 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh 200   

19 Sở Nội vụ 5.400   

  Tổng cộng 10.781 28.382 

 

Nguồn kinh phí thực hiện: nguồn bổ sung có mục tiêu ngân sách trung 

ương theo Quyết định số 570/QĐ-TTg ngày 11 tháng 3 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021 - 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng nhân dân tỉnh giao: 



1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này đảm 

bảo đúng quy định pháp luật. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật 

định, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khóa VIII, 

Kỳ họp thứ 27 thông qua ngày 26 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./. 

 CHỦ TỊCH 

 

Cao Thị Hòa An 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


